
BOJA núm. 154Página núm. 36 Sevilla, 9 de agosto 2006

Expte.: 139/2006-Club Atletismo Ciudad de Motril.
Actividad: P. Compet. Oficiales.
Importe subvención: 3.500 E.

Expte.: 151/2006-C.D. Montefrío C.F.
Actividad: P. Compet. Oficiales.
Importe subvención: 4.000 E.

Expte.: 154/2006-Club Ciclista Lojeño.
Actividad: P. Compet. Oficiales.
Importe subvención: 3.000 E.

RESOLUCION de 28 de julio de 2006, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se hace públi-
ca la relación de subvenciones concedidas a entidades
privadas en materia de Turismo correspondientes al
ejercicio 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto
dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden
de 8 de marzo de 2005, de la Consejería de Turismo, Comercio
y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones a Entidades Privadas en
materia de turismo, modificada por la Orden de 12 de diciem-
bre de 2005 (BOJA núm. 251, de 28 de diciembre de 2005),
correspondientes al ejercicio 2006, con cargo al programa
y créditos presupuestarios siguientes:

1.1.15.00.17.18.77503.75C.2.2005
0.1.15.00.01.18.77502.75C.2.2006
0.1.15.00.17.18.77503.75C.9.2006
3.1.15.00.01.18.77502.75C.0.2007

Núm. de expediente: ITP/GR-001/06.
Beneficiario: Holiday Company B.B.H., S.L.
Localidad: Albuñán.
Importe de la subvención: 251.969,90 E.
Objeto: Alojamiento turisticos y restaurante.

Núm. de expediente: ITP/GR-012/06.
Beneficiario: Mesón Rural Los Chaparros, S.L.
Localidad: Freila.
Importe de la subvención: 158.456,94 E.
Objeto: Creación de hotel y restaurante.

Núm. de expediente: ITP/GR-022/06.
Beneficiario: Parpacen, S.L.
Localidad: Huéscar.
Importe de la subvención: 85.541,38 E.
Objeto: Equipamiento de cocina, comedor y cuartos de baño.

Núm. de expediente: ITP/GR-023/06.
Beneficiario: T. Rural Vive Naturaleza, S.L.L.
Localidad: Dílar.
Importe de la subvención: 200.712,40 E.
Objeto: Creación Hotel Rural 3.

Núm. de expediente: ITP/GR-061/06.
Beneficiario: Rama Palacios Domingo.
Localidad: Loja.
Importe de la subvención: 23.906,88 E.
Objeto: Modernización de restaurante de gastronomía típica.

Núm. de expediente: ITP/GR-071/06.
Beneficiario: Zafra Carrillo Sara Consuelo.
Localidad: Dehesas Viejas.
Importe de la subvención: 51.772,47 E.
Objeto: Rehabilitación cortijo para casa rural.

Núm. de expediente: ITP/GR-077/06.
Beneficiario: Pérez Naranjo Antonio.
Localidad: Motril.
Importe de la subvención: 108.870,71 E.
Objeto: Reforma y modernización del hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-091/06.
Beneficiario: Casa del Capitel Nazari, S.L.
Localidad: Granada.
Importe de la subvención: 25.924,89 E.
Objeto: Modernización y reforma implantación tecnológica.

Núm. de expediente: ITP/GR-099/06.
Beneficiario: Viajes El Tesorillo, S.L.
Localidad: Almuñécar.
Importe de la subvención: 506,05 E.
Objeto: Adquisición material informático y programa de gestión.

Núm. de expediente: ITP/GR-104/06.
Beneficiario: Lani Kai, S.L.
Localidad: La Herradura.
Importe de la subvención: 50.567,11 E.
Objeto: Reforma y modernización de hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-105/06.
Beneficiario: Apartamentos Los Berchules, S.C.A.
Localidad: Berchules.
Importe de la subvención: 75.555,96 E.
Objeto: Ampliación de apartamentos turisticos.

Núm. de expediente: ITP/GR-106/06.
Beneficiario: Alquife Rural, S.L.
Localidad: Alquife.
Importe de la subvención: 60.635,49 E.
Objeto: Creación y puesta en marcha de alojamientos rurales.

Núm. de expediente: ITP/GR-107/06.
Beneficiario: Hotel Restaurante Patio de Lugros, S.L.
Localidad: Lugros.
Importe de la subvención: 9.073,85 E.
Objeto: Modernización: Acometida eléctrica hasta hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-113/06.
Beneficiario: Sánchez Díaz Inmaculada.
Localidad: El Pinar.
Importe de la subvención: 23.457,42 E.
Objeto: Reforma y modernización de alojamiento.

Núm. de expediente: ITP/GR-118/06.
Beneficiario: Zacema, S.L.
Localidad: Granada.
Importe de la subvención: 81.244,85 E.
Objeto: Reforma y modernización del hotel Reina Cristina.

Núm. de expediente: ITP/GR-126/06.
Beneficiario: Rubia Gómez Fernando Miguel.
Localidad: La Mamola.
Importe de la subvención: 774,30 E.
Objeto: Adquisición de maquinaria para restaurante.

Núm. de expediente: ITP/GR-130/06.
Beneficiario: Martín Tovar David.
Localidad: Huétor Vega.
Importe de la subvención: 17.982,88 E.
Objeto: Reforma y equipamiento de restaurante.

Núm. de expediente: ITP/GR-131/06.
Beneficiario: COmplejo Turistico de los Morales, S.L.
Localidad: Jerez del Marquesado.
Importe de la subvención: 1.647,44 E.
Objeto: Mejora instalaciones y adquisición equipo informatico.



BOJA núm. 154Sevilla, 9 de agosto 2006 Página núm. 37

Núm. de expediente: ITP/GR-134/06.
Beneficiario: Hostelería El Guerra, S.L.
Localidad: Guéjar Sierra.
Importe de la subvención: 21.633,49 E.
Objeto: Modenización tecnológica y reformas.

Núm. de expediente: ITP/GR-137/06.
Beneficiario: Hoteles Familiares Unidos, S.L.
Localidad: Monachil.
Importe de la subvención: 39.556,79 E.
Objeto: Reformas de intalaciones de hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-140/06.
Beneficiario: Balneario de Lanjarón, S.A.
Localidad: Lanjarón.
Importe de la subvención: 89.719,29 E.
Objeto: Reforma y modernización de balneario.

Núm. de expediente: ITP/GR-147/06.
Beneficiario: Explotaciones Barzain, S. L.
Localidad: La Zubia.
Importe de la subvención: 51.059,08 E.
Objeto: Reforma y modernización alojamientos rurales.

Núm. de expediente: ITP/GR-164/06.
Beneficiario: Solís García Mercedes.
Localidad: Vélez de Benaudalla.
Importe de la subvención: 1.209,30 E.
Objeto: Reforma y modernización de casa rural.

Núm. de expediente: ITP/GR-166/06.
Beneficiario: Paquez Martín Carmelo.
Localidad: El Pinar.
Importe de la subvención: 51.260,60 E.
Objeto: Rehabilitación vivienda para adecuación como casa
rural.

Núm. de expediente: ITP/GR-195/06.
Beneficiario: Lentejí Rural, S.L.
Localidad: Lentejí.
Importe de la subvención: 52.081,11 E.
Objeto: Creación de casa rural.

Núm. de expediente: ITP/GR-196/06.
Beneficiario: Vallejo Rivas María Francisca.
Localidad: Jete.
Importe de la subvención: 47.881,09 E.
Objeto: Rehabilitación vivienda para adecuación como casa
rural.

Núm. de expediente: ITP/GR-198/06.
Beneficiario: Ortega Ocaña Antonio.
Localidad: Moraleda de Zafayona.
Importe de la subvención: 2.465,00 E.
Objeto: Modernización y adquisición de equipamiento infor-
mático.

Núm. de expediente: ITP/GR-204/06.
Beneficiario: Iniciativas Alhanda, S.L. (en constitución).
Localidad: Benamaurel.
Importe de la subvención: 115.217,59 E.
Objeto: Creación de apartamentos turisticos rurales.

Núm. de expediente: ITP/GR-230/06.
Beneficiario: Porcasa, S.L.
Localidad: Granada.
Importe de la subvención: 13.159,17 E.
Objeto: Implantación de tecnologias de sistemas de orga-
nización.

Núm. de expediente: ITP/GR-275/06.
Beneficiario: Alcalde Funes Elisa.
Localidad: Lanjarón.
Importe de la subvención: 23.246,40 E.
Objeto: Reforma y modernización de hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-278/06.
Beneficiario: Hoteles de Lanjarón, S.L.
Localidad: Lanjarón.
Importe de la subvención: 38.708,12 E.
Objeto: Modernización de instalaciones del hotel.

Núm. de expediente: ITP/GR-281/06.
Beneficiario: Jiménez Martín Encarnación.
Localidad: Ventas de Huelma.
Importe de la subvención: 56.340,95 E.
Objeto: Reforma y modernización de restaurante.

Núm. de expediente: ITP/GR-293/06.
Beneficiario: Ramos Maldonado Juana María.
Localidad: Campotéjar.
Importe de la subvención: 6.942,60 E.
Objeto: Reforma y modernización de restaurante.

Granada, 28 de julio de 2006.- La Delegada, María
Sandra García Martín.

RESOLUCION de 14 de julio de 2006, de la Dele-
gación Provincial de Huelva, por la que se hace público
el acuerdo de concesión de ayudas a Ayuntamientos
de Andalucía en materia de Urbanismo Comercial
(convocatoria año 2006).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 11 de enero de 2006, de la Consejería de Turismo,
Comercio y Deporte, por la que se establecen las normas regu-
ladoras de la concesión de subvenciones a Ayuntamientos
de Andalucía en materia de Urbanismo Comercial (BOJA
núm. 16, de 25 de enero de 2006), esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 14 de julio de
2006, de la Delegación Provincial de Huelva de la Consejería
de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda la
concesión de ayudas a Ayuntamientos de Andalucía en materia
de Urbanismo Comercial (convocatoria año 2006).

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en C/ Plus Ultra, Edificio Torrecolón, 13-15,
5.ª plta., de Huelva, a partir del mismo día de la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Tercero. Los plazos en ella establecidos se computarán
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Huelva, 14 de julio de 2006.- La Delegada, Rosario
Ballester Angulo.

RESOLUCION de 17 de julio de 2006, de la Dele-
gación Provincial de Huelva, por la que se hace público
el acuerdo de concesión de ayudas para la Moder-
nización y Fomento de la Artesanía Andaluza (con-
vocatoria año 2006).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 29 de diciembre de 2005, de la Consejería de Turismo,


